                                  
                                   
                                       DUOMENYS APIE MOKYMO PROGRAMĄ

	Duomenys apie mokymo programą
	Mokymo programos dalių aprašas


	Mokymo programos pavadinimas

	Ekonominės (ūkinės) veiklos planavimas ir finansavimo galimybės

	Mokymo programos kodas

	396131406

	Mokymosi trukmė (akademinėmis valandomis)

	24 ak. val.

	Mokymo programos patvirtinimo data

	2023-11-29

	Mokymo programos rengėjas (juridinio asmens
pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė, pareigos)
	Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos
vyriausioji verslo ekonomikos specialistė
Vaida Čepienė, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Projektų valdymo skyriaus vedėja Ina Kalėdienė

	Mokymo programos paskirtis (tikslas, reikalavimai klausytojams, specialieji reikalavimai, apribojimai ir kt.)
	Ugdyti ūkininkų ir kaimo gyventojų ūkinės veiklos ir jos plėtros planavimo ir finansavimo kompetencijas, suteikiant žinių apie ūkinės veiklos einamąjį ir plėtros planavimą bei jos finansavimą, ugdyti jų praktinius gebėjimus analizuoti ir vertinti ūkinės veiklos sąlygas ir rezultatus, būtinus valdymo sprendimams vykdyti.

	Įgyjami gebėjimai (kompetencijos)

	Baigęs mokymo kursą pagal mokymo programą, dalyvis turi žinoti: ūkinės veiklos planavimo naudą, principus ir metodus; ūkinės veiklos ir jos rezultatų einamojo planavimo metodus; aplinkosaugos ir klimato kaitos veiksnių reikalavimus planuojant ūkinę veiklą;	ūkinės veiklos (verslo) plėtros idėjas;
ūkinės veiklos plėtrą įtakojančius veiksnius; ūkinės veiklos plėtros alternatyvas ir strateginės krypties nustatymo metodus; verslo plano struktūrą, jo rengimo eigą ir kokybės reikalavimus; investicijų poreikio ūkinės veiklos plėtrai planavimą; ūkinės veiklos plėtros finansavimo šaltinius ir sąlygas; investicijų finansavimo galimybes ir poreikio planavimo sąlygas; ūkinės veiklos plėtros rezultatų ir rizikos vertinimo metodikas.
Baigęs mokymo kursą pagal mokymo programą, dalyvis turi gebėti: suplanuoti ūkinės veiklos pagrindinius parametrus ir metinius rezultatus; įvertinti asmeninio verslo (ūkinės veiklos) plėtros galimybes ir nustatyti plėtros strateginę kryptį; suplanuoti ūkinės veiklos plėtros, pagal pasirinktą strateginę kryptį, įgyvendinimą; pasirinkti investavimo variantą ir jo finansavimo šaltinius;
įvertinti ūkinės veiklos plėtros rezultatus ir riziką bei galimas pasekmes.

	Mokymo ištekliai ir priemonės
	[bookmark: _Hlk42509672]Mokantis auditoriniu būdu reikalingi ištekliai: auditorija su vaizdo demonstravimo ir kompiuterine įranga, interneto prieiga, mokomoji, vaizdinė medžiaga, praktinių užduočių ruošiniai, parengti pagal mokymo programos planą, kanceliarinės priemonės. Mokantis nuotoliniu būdu – reikalingas kompiuteris, interneto ryšys, nuotolinio mokymosi platforma („MS Teams“, „Zoom“, „Skype“, „Viber“ ar kitos), elektroninis mokymo, vaizdinės medžiagos, praktinių užduočių paketas, parengtas pagal mokymo programos planą.

	Baigiamojo tikrinimo (žinių vertinimo) forma

	Testas.

	Mokymo planas (mokymo temų pavadinimas)

	Akad. val. skaičius pagal mokymo temas

	Mokymų kursų turinio pristatymas. Trumpas mokymo dalyvių žinių lygio įvertinimo testas.
	0,5

	Ūkinės veiklos planavimo esmė ir nauda. Ūkinės veiklos planavimo tikslai ir uždaviniai. Ūkinės veiklos planavimo lygmenys, principai ir metodai.
	2,0

	Ūkinės veiklos ir jos rezultatų einamasis planavimas. Augalininkystės ir gyvulininkystės gamybos ir jos rezultatų planavimas. Papildomos (alternatyvios) ūkinės veiklos ir jos rezultatų planavimas. Aplinkosaugos ir klimato kaitos veiksnių reikalavimai planuojant ūkinę veiklą.
	5,5

	Ūkinės veiklos plėtros strateginės krypties nustatymas ir įgyvendinimo planavimas. Ūkinės veiklos (verslo) plėtros idėjos. Ūkinės veiklos plėtrą įtakojantys veiksniai ir jų analizė. Ūkinės veiklos plėtros strateginės alternatyvos ir pasirinkimas. Verslo plano turinys: struktūra ir reikalavimai jo kokybei. 
	8,0

	Ūkinės veiklos plėtros finansavimas. Investicijų poreikio ūkinės veiklos plėtrai planavimas. Investicijų finansavimo galimi šaltiniai ir sąlygos. Investicijų finansavimo šaltinių vertinimas ir pasirinkimas.
	4,0

	Verslo rizikos finansinis vertinimas (jautrumo analizė).
	3,5

	Baigiamasis žinių vertinimas.
	0,5



